
SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: RISML/00083/2016

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), mezi smluvními stranami:

Město Kralupy nad Vltavou

se sídlem: Palackého náměstí 1, Kralupy nad Vltavou, PSČ 278 01

IČ :00236977; DIČ: CZ236977

Zastoupené starostou města panem Petrem Holečkem

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Kralupy nad Vltavou

Číslo účtu: 624171/0100

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

paní Marcela Horčičková, Ing. Jana Bendová

Technický zástupce: Ing. Jana Bendová, tel: 315 739 883

(dále jen „Objednatel")

a

Pan Pavel Kytka

se sídlem: Veverkova 459/3, 170 00 Praha 7

licence MK: č. j. 6846/1997

IČ : 49722727

Číslo účtu: 732274023/0800

tel: 775265114

(dále jen „Zhotovitel"),

Název stavby - akce:

„Restaurování pomníku padlým - sochy „Raněný" v Kralupech nad Vltavou"

y nad



Článek I.

Prohlášení účastníků

1. Objednatel je vlastníkem předmětu zakázky sochy „Raněný", umístěné v obci Kralupy nad 

Vltavou, na pozemku pare. č. 84/1, k, ú. Kralupy nad Vltavou. Zapsáno u Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Mělník na listu vlastnictví č. 10001, pro obec Kralupy 

nad Vltavou a katastrální území Kralupy nad Vltavou.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou provést objednané Dílo řádně, včas a 

kvalitně.

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a za dílo zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení za 

podmínek uvedených v té to  smlouvě.

Článek II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je Restaurování pomníku padlým - sochy „Raněný" v Kralupech nad 

Vltavou.

2. Rozsah plnění je popsán v příloze č. 1 a v příloze č. 2 té to  smlouvy. Příloha č. 1 je rozpočet a 

příloha č. 2 je restaurátorský záměr.

Článek III.

Termín a místo plnění díla

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v době od podpisu smlouvy do 

30.11.2016.

Celkovým dokončením díla se rozumí úplné dokončení a předání všech částí předmětu 

díla, podepsání zápisu o předání a převzetí díla.

2. Pokud se splnění té to  smlouvy ve sjednaném termínu stane nemožným v důsledku vyšší moci 

(živelné pohromy, krajně nepříznivé počasí), požádá zhotovitel o úpravu smlouvy ve vztahu 

k době plnění.

3. Místo plnění předmětu smlouvy:

Kralupy nad Vltavou.

Článek IV.

Cena za dílo

Cena za provedení díla v rozsahu té to  smlouvy činní:

Cena bez DPH: 80 000,-Kč

DPH 21%: 16 800,- Kč

Cena včetně DPH: 96 000 ,-Kč

Podrobný rozpis ceny je obsažen v příloze č. 1, která je nedílnou součástí té to  smlouvy.

Článek V.

Platební podmínky a sankce

1, Zhotovitel je oprávněn vystavit konečný daňový doklad po podpisu protokolu o předání 

a převzetí díla (restaurátorské práce) oběma smluvními stranami.

Splatnost daňových dokladů bude 21 dní.

2. Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec té to  smlouvy, je zhotovitel povinen 

neprodleně oznámit objednateli.



3. Na úhradu nákladů za provedení díla nad rámec té to smlouvy nemá zhotovitel právo vyjma 

případu, kdy takové náklady objednatel uzná a rozhodne se je zhotoviteli uhradit.

4. Za nesplnění term ínu plnění dle čl. Ill zaplatí zhotovitel objednateli sankci ve výši 0,05 % z celkové 

ceny díla za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí zhotovitel na účet objednatele do 10 

dnů ode dne uplatnění sankce.

5. Za prodlení s úhradou ceny za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho účet sankci ve 

výši 0,05 % dlužné částky, a to  za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí objednatel na účet 

zhotovitele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce.

Článek VI.

Záruční doba

1. Na předmět té to  smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 60 měsíců.

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu zápisu o předání a převzetí díla.

3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese zhotovitele. 

Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele v dohodnutém termínu.

4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí 

zhotovitel objednateli novým, bezvadným plněním.

Článek VII.

Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen o průběhu prací průběžně informovat objednatele.

2. V případě, že zápis o odevzdání a převzetí díla obsahuje vady a nedodělky platí, že ty to  vady a 

nedodělky zhotovitel odstraní nebo dokončí v termínech dohodnutých s objednatelem.

3. Společně s dílem předá zhotovitel objednateli zpět i řádně upravený prostor vymezený k realizaci 

díla.

4. Při zániku té to  smlouvy o dílo je zhotovitel povinen předat dokončené nebo rozpracované dílo 

objednateli.

5. Zhotovitel nese plnou finanční odpovědnost za své pracovníky a za případné poškození, zničení a 

nahodilou zkázu předmětu díla, veškerých materiálů, mechanismů, zařízení a pomůcek 

restaurátora a předmětu smlouvy až do okamžiku převzetí díla objednatelem.

6. Zhotovitel bude m ít připraven předávací protokol k podpisu.

7. Objednatel nemá povinnost převzít nedokončené nebo nekvalitně provedené dílo.

Článek VIII.

Součinnost

1. Pro splnění předmětu té to  smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost 

v tom to rozsahu:

Objednatel poskytne zhotoviteli zřízení staveniště u pomníku padlým -  sochy „Raněný". Náklady 

na jeho vybudování, provozování a likvidaci a uvedení pozemku do původního stavu jsou 

součástí ceny dodávky.

2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto  článku neovlivní kvalitu plnění 

předmětu té to  smlouvy, může se však projevit v prodloužení term ínu plnění. Na takovou



okolnost je zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, současně

s návrhem nového term ínu plnění.

3. Obě strany vynaloží úsilí, aby eventuální spory, které mohou vzniknout při realizaci předmětu

díla, byly řešeny cestou dohody.

4. V případě, že nedojde k dohodě, budou spory řešeny soudní cestou, a to příslušným soudem ČR.

Článek IX.

Platnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran.

Článek X.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí zákonem.

2. Změny a doplnění té to smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné

dohody obou smluvních stran.

3. Tato smlouva se uzavírá ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel

obdrží jedno vyhotovení.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tu to smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu

obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

Článek XI.

Seznam příloh

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:

- Rozpočet restaurátorských prací

- Restaurátorský záměr

V Kralupech nad Vltavou d n e ...? ..? ...2016 V Praze dne 22.08.2016

Objednatel: Zhotovitel:

Petr Holea

Starosta

pa/i Pavel Kytka

Zhotovitel



Příloha č. 1 Rozpočet restaurátorských prací



FINANČNÍ ROZPOČET

„Restaurování pomníku padlým -  sochy „Raněný" v Kralupech nad Vltavou

Restaurováni kamenné části - travertinový obklad -  rozměr 215 x 68 x 110cm

očistišténí povrchu kamene, odstranění mědénkových výluhů : 6.000,- Kč
konsolidace povrchu organokřemičitým přípravkem : 4.000,- Kč
doplnění destrukcí nároží směsí umělého kamene : 1.200,- Kč
obnovení okapnice z měděného plechu -  3,81 mb : 4.500,- Kč
očištěni a konzervace nápisů : 1.500.- Kč
lokální barevná retuš doplňků : 600,- Kč
konzervace povrchu kamene : 2.200,- Kč

Restaurování bronzové sochy a plinty

• revize povrchu bronzu - konkrétné míst svárů : 600,- Kč
• očištění povrchu bronzu : 37.000,- Kč
• Vytmelení drobných poškození povrchu : 2.000,- Kč
• Závěrečná konzervace a patinace povrchu : 20.400,- Kč

CENA CELKEM bez DPH : 80.000,- Kč

DPH 21%: 16.800,-Kč

Celkem včetně DPH : 96.800,- Kč

V Praze dne 22.8.2016 Pavel Kytka

PAVEL KVTKA  
KAMENOSOGHAŘSkrir

A R ^ a u r á t $ s k é p ? á c e
Ve v e r k o v a /), p r a h a  7

TEL.: 33373931



Příloha č. 2 Restaurátorský záměr



Popis plánovaných restaurátorských prací

„Restaurování pomníku padlým -  sochy „Raněný" v Kralupech nad Vltavou"

■**.

Restaurování kamenné části - travertinový obklad -  rozměr 215 x 68 x 110cm

• očistištění povrchu kamene -  čištěni bude prováděno chemicky a mechanicky, 
povrch bude oplachován řízenou tlakovou vodou

• odstranění médénkových výluhů
• konsolidace povrchu organokřemičitým přípravkem
• doplněni destrukci nároži vhodnou směsi umělého kamene v požadované 

struktuře a barvě
• obnoveni okapnice z měděného plechu -  3,81 mb
• očištění a konzervace nápisů -  ( viz. Čištění a konzervace bronzové části)
• lokální barevná retuš doplňků
• konzervace povrchu kamene hydrofobním zpevňujícím přípravkem

Restaurování bronzové sochy a plinty

• revize povrchu bronzu - konkrétné míst svárů
• očištění povrchu od zoxidovaných depozit, síranových výluhů a vodostinných

krust, čištění bude provedeno chemickou i mechanickou mírně abrazivní 
cestou (jemné otryskání a dočišfování mosaznými kartáčky.)

• Vytmelení drobných poškození povrchu vhodným epoxy tmelem
• Závěrečná konzervace a patinace povrchu -  tj.odmaštěni povrchu a aplikace 

barevné vhodného konzervačního přípravku na bázi včelího vosku, na závěr 
bude celý povrch důkladné rozleštěn.

V Praze dne 22.8.2016 Pavel Kytka

PAVEL KYTKA /  
OSQCHAŘSltÉ

TEL.: 33373931


